
 

   

            CITTÀ DI PITIGLIANO 
                  (Provincia di Grosseto) 

 
                    Comune di Pitigliano 

             Il Sindaco 

       Pier Luigi Camilli 

 
 

 
Pitigliano, 09.06.2016 

ORDINANZA  N. 19/2016 
 

IL SINDACO 

CONSIDERATE le avverse condizioni climatiche con previsti forti temporali che 
potranno essere associati a colpi di vento e locali grandinate, dalle ore 15.00 di oggi giovedì 
9 giugno 2016 alle ore 13.00 di domani venerdì 10 giugno 2016, come da avviso di criticità 
emesso dal Settore Regionale di Protezione Civile della Regione Toscana in data 
09.06.2016 alle ore 13.20, condizioni che potrebbero creare forti disagi alla circolazione 
stradale e pericolo per gli spostamenti dei cittadini; 

RITENUTO opportuno ed urgente adottare i provvedimenti di competenza al fine di 
eliminare ogni pericolo per la pubblica incolumità ed in particolare per gli alunni che 
frequentano le scuole del territorio comunale e per le loro famiglie; 
VISTO lo Statuto dell’Ente; 
VISTO l’art. 54 del D.Lgs 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, recante il 
Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 
 
in virtù dei poteri conferitigli dal vigente ordinamento 
 

ORDINA 
Per le motivazioni in premessa 
La chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado dislocate nel territorio del 
Comune di Pitigliano, compreso l’Asilo Nido “Papaveri e Papere”, per il giorno 
venerdì 10 giugno 2016. 
Il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Umberto I”, il Dirigente Scolastico 
dell’Istituto Statale d’Istruzione Classica, Scientifica, Magistrale e Tecnica “F. Zuccarelli”, il 
Gestore dell’Asilo Nido “Papaveri e Papere”, il Servizio Tecnico del Comune ed il Comando 
di Polizia Municipale sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza, ognuno per 
le proprie competenze. 
La presente Ordinanza viene trasmessa all’Istituto Comprensivo “Umberto I”, all’Istituto 
Statale “ F. Zuccarelli”, al gestore dell’Asilo Nido “Papaveri e Papere” alla Prefettura di 
Grosseto, all’Ufficio Tecnico Comunale, al Comando Polizia Municipale, alla Soc. TIEMME 
e alla Stazione Carabinieri di Pitigliano. 
La presente Ordinanza viene altresì pubblicata all’Albo on line del Comune di Pitigliano. 
 
Dalla Sede Municipale, 09.06.2016 
 

                                                                                                        IL SINDACO 
                                                                                                         Pier Luigi Camilli 


